



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

MipSalus ApS

Agern Allé 3, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 26 99 68 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Nicolas Otto Krogh
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	MipSalus ApS Agern Allé 3 2970 Hørsholm
	Telefon: 36921640
	E-mail: nkr@mipsalus.dk
	CVR-nr.: 26 99 68 48
	Stiftet: 1. januar 2004
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Peter Toft, Formand Nicolas Otto Krogh Klaus Gregorius
Direktion	Nicolas Otto Krogh
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	Mipsalus Holding ApS



Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er projektudvikling. Selskabet videreudvikler en patenteret platformteknologi baseret på Molecular Imprinted Polymers (MIP), med sigte på terapeutiske anvendelser.

Strategi

MipSalus har fortsat fokus på udviklingen af et MIP baseret lægemiddel til behandlingen af Phenylketonuri (PKU eller Føllings sygdom), der er en medfødt sjælden stofskiftesygdom, som skyldes en fejl i omdannelsen af aminosyren phenylalanin. Det primære mål for MipSalus aktiviteter i 2023 har været at etablere en facilitet til produktion af MIP'er, der kan anvendes industrielt og kan skaleres til kommerciel produktion. Dette blev opfyldt i 2023, og produktionsprocessen blev væsentligt forenklet og optimeret. Det blev også besluttet at overdrage den endelige produktion af en klinisk batch til de første klinikforsøg til en ekstern kontrakt producent (CDMO). Arbejdet med overflytningen af den nødvendige teknologi til en CDMO forventes afsluttet i løbet af 1. halvår af 2024 og produktion samt frigivelse af klinisk materiale forventes at ske kort efter. Samtidigt hermed er der iværksat udarbejdelse af en klinik protokol i samarbejde med Rigshospitalet og i løbet af 2. kvartal 2024 forventes behørigt ansøgninger afleveret til de relevante danske myndigheder med henblik at få tilladelse til at påbegynde fase I/IIa studier i 4. kv. 2024. Det afgørende mål i 2024 er at få et Proof of Concept in Man gennem fase I/IIa studiet.

Udvikling i regnskabet

Selskabets resultatudvikling i 2023 har været som forventet.

Finansiering

Det samlede likviditetsbehov i MipSalus for regnskabsåret 2024 er budgetteret til knap DKK 11,6 mio. MipSalus Holding ApS (MipSalus' moderselskab) fik i januar måned 2024 tilsagn om tilførsel af ny anpartskapital på DKK 3,4 mio. fra en kreds af de eksisterende anpartshavere, et ansvarligt lån på DKK 3,4 mio. samt belåning af moderselskabets tilgodehavender på DKK 3,8 mio. under den såkaldte Skattekreditordning. Disse midler vil blive anvendt til at finansiere Selskabets drift. Tilførslen af den nye anpartskapital samt tilførslen af lånekapitalen er planlagt til at finde sted primo hvert kvartal tilpasset Selskabets behov og under forudsætning af at en række milestones nås. Tilførslen af disse midler, Selskabets likvide beholdning samt slutfregning af tilskudsmidler fra MUDP's (Miljøteknologisk Udviklings- og demonstrationsprogram) fyrtårsprojekt vil være tilstrækkeligt til at dække det budgetterede likviditetsbehov for 2024. Under forudsætning af at de planlagte milestones opnås og udviklingen i øvrigt forløber i henhold til planerne, er det således forventningen, at Selskabet har tilstrækkelig likviditet til at finansiere driften i 2024. Med henblik på at sikre finansiering af selskabets aktiviteter efter 2024 arbejder bestyrelsen løbende med forskellige muligheder, som f.eks. en licensaftale med et etableret pharma selskab. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at udtale sig om sandsynligheden for, at den nødvendige finansiering af selskabets aktiviteter efter 31. december 2024 kan tilvejebringes.



Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling, bortset fra den ovenfor anførte kapitalforhøjelse.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	0	10.000
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	7.736.738	6.804.022
Andre driftsindtægter	118.244	0
Andre eksterne omkostninger	-447.722	-491.461
Bruttoresultat	7.407.260	6.322.561
2 Personaleomkostninger	-7.736.738	-6.804.022
Andre finansielle indtægter	18.539	0
Øvrige finansielle omkostninger	-6.471	-9.024
Resultat før skat	-317.410	-490.485
Skat af årets resultat	364.174	1.188.276
Årets resultat	46.764	697.791
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	46.764	697.791
Disponeret i alt	46.764	697.791



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	96.240.616	84.666.053
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>96.240.616</u>	<u>84.666.053</u>
4	Deposita	207.397	141.475
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>207.397</u>	<u>141.475</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>96.448.013</u>	<u>84.807.528</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	72.973
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	310.039
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.491.905	2.693.539
	Andre tilgodehavender	907.456	492.650
	Tilgodehavender i alt	<u>3.399.361</u>	<u>3.569.201</u>
	Likvide beholdninger	607.582	109.207
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.006.943</u>	<u>3.678.408</u>
	Aktiver i alt	<u>100.454.956</u>	<u>88.485.936</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	11.640.852	11.640.852
Reserve for udviklingsomkostninger	77.459.202	68.431.043
Overført resultat	-28.626.794	-19.645.399
Egenkapital i alt	<u>60.473.260</u>	<u>60.426.496</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	11.428.560	9.300.829
Hensatte forpligtelser i alt	<u>11.428.560</u>	<u>9.300.829</u>
Gældsforpligtelser		
Periodeafgrænsningsposter	18.533.187	17.981.258
Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.533.187	17.981.258
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.224.990	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.003	3.548
Anden gæld	789.956	773.805
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.019.949	777.353
Gældsforpligtelser i alt	<u>28.553.136</u>	<u>18.758.611</u>
Passiver i alt	<u>100.454.956</u>	<u>88.485.936</u>

1 Usikkerhed om going concern

5 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklingsom- kostninger kr.	Overført re- sultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	11.640.852	68.431.043	-19.645.399	60.426.496
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	46.764	46.764
Overført fra Overført resultat	0	9.028.159	0	9.028.159
Overførsel til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-9.028.159	-9.028.159
	11.640.852	77.459.202	-28.626.794	60.473.260



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Det samlede likviditetsbehov i MipSalus for regnskabsåret 2024 er budgetteret til knap DKK 11,6 mio. MipSalus Holding ApS (MipSalus' moderselskab) fik i januar måned 2024 tilsagn om tilførsel af ny anpartskapital på DKK 3,4 mio. fra en kreds af de eksisterende anpartshavere, et ansvarligt lån på DKK 3,4 mio. samt belåning af moderselskabets tilgodehavender på DKK 3,8 mio. under den såkaldte Skattekreditordning. Disse midler vil blive anvendt til at finansiere Selskabets drift. Tilførslen af den nye anpartskapital samt tilførslen af lånekapitalen er planlagt til at finde sted primo hvert kvartal tilpasset Selskabets behov og under forudsætning af at en række milestones nås. Tilførslen af disse midler, Selskabets likvide beholdning samt slutafregning af tilskudsmidler fra MUDP's (Miljøteknologisk Udviklings- og demonstrationsprogram) fyrtårnsprojekt vil være tilstrækkeligt til at dække det budgetterede likviditetsbehov for 2024. Under forudsætning af at de planlagte milestones opnås og udviklingen i øvrigt forløber i henhold til planerne, er det således forventningen, at Selskabet har tilstrækkelig likviditet til at finansiere driften i 2024. Med henblik på at sikre finansiering af selskabets aktiviteter efter 2024 arbejder bestyrelsen løbende med forskellige muligheder, som f.eks. en licensaftale med et etableret pharma selskab. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at udtale sig om sandsynligheden for, at den nødvendige finansiering af selskabets aktiviteter efter 31. december 2024 kan tilvejebringes.

2. Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Lønninger og gager	7.467.514	6.550.248
Pensioner	138.000	155.000
Andre omkostninger til social sikring	131.224	98.774
	<u>7.736.738</u>	<u>6.804.022</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>11</u>

3. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver

Kostpris 1. januar 2023	84.666.052	71.804.554
Tilgang i årets løb	11.963.564	12.861.499
Afgang i årets løb	-389.000	0
Kostpris 31. december 2023	<u>96.240.616</u>	<u>84.666.053</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>96.240.616</u>	<u>84.666.053</u>



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	141.475	141.475
Tilgang i årets løb	<u>65.922</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>207.397</u>	<u>141.475</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>207.397</u>	<u>141.475</u>

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mipsalus Holding ApS, CVR-nr. 29396043, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.


